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3486/100   K.u.k. Armee –   
                  Infanterie - Artillerie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3486/121 Ortner, Dr. M. Christian – Sturmtruppen 
(Österreichisch-ungarische Sturmformationen und Jagd-
kommandos im Ersten Weltkrieg - Einsatztaktik, Kampf-
verfahren, Organisation, Uniformierung u.a.), 850 Farb-
fotos & sw-Abbildungen, 29,5 x 26,0, gebunden, 320 S., 
2005                                                       EUR   79,90    
 
Englische Ausgabe 
3486/181 Ortner, Dr. M. Christian - Storm Troops 
(Österreichisch-ungarische Sturmformationen und Jagd-
kommandos im Ersten Weltkrieg - Einsatztaktik, Kampf-
verfahren, Organisation, Uniformierung u.a.), Farbbild-
band, ca. 850 Fotos, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 320 S., 
1/2005                                                               EUR   79,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3486/122 Neumayer, Christoph / Schmidl, Dr. Ernst u. 
a. - Des Kaisers Bosniaken (Die bosnisch-herzogewini-
schen Truppen in der k.u.k Armee - Geschichte und Uni-
formierung von 1887 bis 1918), ca. 600 Fotos und sw-
Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 352 S., 1/2008 
                                                                          EUR   79,90    

 
Englische Ausgabe 
3486/182 Neumayer, Christoph / Schmidl, Dr. Ernst 
u.a. - The Emperor´s Bosniaks (Die bosnisch-herzoge-
winischen Truppen in der k.u.k Armee - Geschichte und 
Uniformierung von 1887 bis 1918), ca. 600 Fotos und sw-
Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 352 S., 1/2008  
                                                                  EUR   79,90 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3486/123 Ságváry, Dr. György - Die ungarische Honvéd 
(Uniformierung und Ausrüstung der ungarischen Land-
wehr von 1866 bis 1918), über 1500 Farbfotos und sw-
Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 672 S., 1/2010 
                                                                          EUR   99,00    
 
Englische Ausgabe 
3486/183 Ságváry, Dr. György - The Hungarian 
Honvéd Army (Uniformierung und Ausrüstung der 
ungarischen Landwehr - von 1866 bis 1918), über 1500 
Farbfotos und sw-Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 
672 S., 1/2010                                                    EUR  99,00  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3486/721 Hinterstoisser, Dr. H. / Ortner, Dr. M. 
Christian u. a. -  Die k.k. Landwehr-Gebirgstruppen 
(Geschichte, Uniformierung und Ausrüstung der öster-
reichischen Gebirgstruppen von 1906 bis 1918 – Minen-
krieg, Gebirgskrieg u.a.), ca. 850 Fotos und Abbildungen, 
29,5 x 26,0 cm, gebunden, 320 S., 1/2005       EUR   79,90   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3487/121 Ortner, Dr. M. Christian - Die österreichisch-
ungarische Artillerie von 1867 bis 1918 (Technik, 
Organisation, Kampfverfahren - Geschüzte, Prototypen, 
Gliederungen, Ausrüstung u. a.) mehr als 1200 Fotos, 
Skizzen und Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 640 
S., 1/2007                                                          EUR   79,90 
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Englische Ausgabe 
3487/181 Ortner, Dr. M. Christian - The Austro-Hun-
garian Artillery 1867-1918 bis 1918 (Technik, Organi-
sation, Kampfverfahren - Geschüzte, Prototypen, Gliede-
rungen, Ausrüstung u. a.), mehr als 1200 Fotos, Skizzen 
und Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 640 S., 
1/2007                                                               EUR   79,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3781   K.u.k. Armee -  Adjustierung, 
           Uniformierung,  Kappenabzeichen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3781/311 K.u.k. Kriegsministerium (Hrsg.) – Adjustie-
rungsvorschrift für das k.u.k. Heer 1910/1911 (Eine 
Vorschrift für alles, was das äußere Erscheinungsbild des 
Soldaten betraf - Uniform, Ausrüstung Aussehen u.a.), sw-
Zeichnungen und Abbildungen, 29,3 x 23,0 cm, gebunden, 
594 S., 1/2010,                                                    EUR 79,90  
zur Zeit vergriffen – Vorbestellungen möglich    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3781/312 K.u.k. Kriegsministerium (Hrsg.) – Adjustie-
rungsvorschrift für die k.u.k. Garden (Detaillierte 
Beschreibung der Uniformen und Ausrüstungsgegenstände 
der sechs Gardeformationen der k.u.k. Armee), sw-
Zeichungen und Abbildungen, 29,3 x 23,0 cm, gebunden, 
544 S., 1/2012                                                   EUR   89,90    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3781/313 K.u.k. Kriegsministerium (Hrsg.) - Adjustie-
rungsvorschrift für die k.u.k. Kriegsmarine 1873 - 
1891-1910/11 (Regelwerk für Uniformen, Ausrüstungs-
gegenstände und Seitenwaffen) sw-Zeichungen und 
Abbildungen, 29,3,x 23,0 cm, gebunden, 544 S., 1/2012 
                                                                          EUR   85,90 
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3781/314 Der Zauber der Montur - Katalog des k.u.k. 
Armee-Ausstatters Max Schall in Wien, 1914/15 
(Kommentierte Neuauflage dieses Gesamtverzeichnisses 
eines Großteils der Uniform- und Ausrüstungs-
gegenstände), sw-Abbildungen, 29,3 x 23,0 cm, gebunden, 
376 S., Neuauflage/2014                                   EUR   49,90   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/611 Ortner, Dr. Christian M. (Hrsg.) - Uniform-
Album der k.(u.)k. Armee Originalgetreue Reproduktion 
der Darstellungen aus dem Werk von Gilber Anger "Ill. 
Geschichte der k.k. Armee Wien 1898/1999), durchgehend  
bebildert, 21,0 x 29,7 cm, gebunden, 120 S., 1/2014   
                                                                   EUR   29,80    

 
 
 
 
 
 
 
 
3236/176 Gramola, Marco / Girotto, Luca - Plachette 
del Lagorai (Kappenabzeichen di scavo dalle Trincee 
delle "Fassner Alpen - Kappenabzeichen, Anhänger u.a.), 
(I Quaderni dell´Associazione Storico Culturale Valsugana 
Orientale e Tesino Nr. 6), Text italienisch, sw- und 
Farbabbildungen, 21,0 x 21,0 cm, Paperback, 106 S., 
1/2011                Restexemplare                        EUR   16,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3236/177 Gramola, Marco / Girotto, Luca / Alberini, 
Fulvio- Plachette degli Altipiani (Kappenabzeichen di 
scavo raccolti tra Vezzena, Ortigara e Marcesina - 
Kappenabzeichen, Anhänger u.a.) (I Quaderni dell´ 
Associazione Storico Culturale Valsugana Orientale e 
Tesino Nr. 7), Text italienisch, sw- und Farbabbildungen, 
21,0 x 21,0 cm, Paperback, 188 S., 1/2013 Restexemplare 
                                                                          EUR   17,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/711 Farbris, Fabio / Marchi, Emanuele / Tonazzi, 
David  - An allen Fronten - Su tutti i Fronti (Cento anni 
dopo distintivi e ogetti personali, ritrovati sui luoghi della 
Grande Guerra, ci raccontano la vita die soldati 
austroungarici), durchgehend Farbabbildungen, 21,5 x 
24,3 cm Querformat, Papberback  276 S., 1/2017 
                                                 Restexemplare  EUR   29,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/712 Farbris, Fabio / Marchi, Emanuele / Tonazzi, 
David - An allen Fronten - Su tutti i Fronti - Volume 2  
(Cento anni dopo distintivi e ogetti personali, ritrovati sui 
luoghi della Grande Guerra, si raccontano la vita die 
soldati austroungarici), durchgehend Farbabbildungen, 
21,0 x 24,4 cm Querformat, Paperback, 395 S., 1/2019 

                                                                          EUR   35,80    
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3782/713 Collodel, Gabrio / Romanzi, Francesco - 
1915-1918 Dallo Stelvia al Piave (Il fronte italiano-
autriaco visto attraverso i Kappenabzeichen, i distintivi da 
berretto dell´esercito austro-ungarico), durchgehend Farb-
abbildungen, 23,8 x 16,8 cm, Paperback, 176 S., 1/2005  
                                                                          EUR   28,00    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/714 Romanzi, Francesco / Collodel, Gabrio - 
Weihnachten im Felde 1914-1917 (Il Natale al fronte 
visto attraverso i Kappenabzeichen, i distintivi da berretto 
dell´ esercito austro-ungarico), durchgehend Farbabbil-
dungen, 24,0 x 17,3 cm, Paperback, 102 S., 1/2008  
                                                                          EUR   19,80    


